equipo están expuestos, tanto en su reconocimiento inicial como en su medición subsecuente, a su costo histórico 

menos la correspondiente depreciación y deterioro; se considera un bien adquirido por la entidad como propiedad 

planta y equipo siempre y cuando su costo sea superior a los $1000 (miel  dólares con 00/100), y en conjunto $1.500 

(un mil quinientos dólares con 00/100)  cuya vida útil sea mayor a un año y su costo se justifique dentro del estado 

financiero. El Costo incluye tanto los desembolsos directamente atribuibles a la adquisición o construcción del activo, 

como también los intereses por financiamiento directa o indirectamente relacionado con ciertos activos calificados.